Республика Крым

 Белогорский район

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

71-я сессия II-го созыва

РЕШЕНИЕ

25 апреля 2024 года                         с. Ароматное                                    №463

О внесении изменений в решение 50-й сессии II-го созыва Ароматновского

сельского совета от 24.11.2022 №356 «О Правилах определения размера арендной

платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли,

находящиеся в собственности муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Уставом Ароматновского сельского поселения,  соответствии с

Земельным кодексом Российской Федерации

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:

1. Пункт 4 Приложения к Правилам дополнить абзацем вторым следующего

содержания:

«Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного

участка устанавливается по выбору уполномоченного органа в размере ежегодной арендной

платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным

законом «Об оценочной  деятельности в Российской Федерации», или в размере не менее

полутора процентов кадастровой стоимости такого земельного участка, если результаты

государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия

решения о проведении аукциона для всех видов разрешенного использования земельных

участков.».

             2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

путем    размещения     на     Портале     Правительства     Республики     Крым (Белогорский

муниципальный район, Ароматновское сельское поселение, подраздел решения сессии) и на

информационном стенде в Ароматновском сельском совете по адресу: Республика Крым,

Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира,1.

             3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Ароматновского сельского совета –

    глава администрации Ароматновского сельского поселения   И.В. Кудинов

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E999DCF9-926B-4FA1-9B51-8FD631C66B00
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E999DCF9-926B-4FA1-9B51-8FD631C66B00